

قهر محسن هاشمی از جلسه شورای شهر

صفحه ۴



از واردات اقتصادی تا واردات فرهنگی

صفحه ۱۱

تیتراهای امروز

با حکم رهبر انقلاب

آیت‌الله آملی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام شد



صفحه ۲

فرانسه در آستانه سال ۲۰۱۹ کم‌اکنون شاهد بر خورد خوشونتبار پلیس با مترضان است

کریسمس پاریس با بوی گاز اشک‌آور

صفحه ۱۵

گفت‌وگوی «وطن امروز» با زهرا چخماقی خبرنگار خبر گزار صدا و سیما به بهانه تقدیر از او در جشنواره فیلم عمار

کلاکت یک خبرنگار فرهنگی



صفحه ۱۲

خبر

نهمین جشنواره مردمی فیلم «عمار» آغاز به کار کرد

تقدیر عماری‌ها از شیخ زکریا و حامد زمانی
آیین افتتاحیه نهمین جشنواره مردمی فیلم عمار با حضور پرشمار هنرمندان، مخاطبان علاقه‌مند و جمعی از خانواده‌های شهدا و با معرفی برگزیدگان و تقدیر از فیلمسازان برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، در ابتدای این مراسم برگزیدگان چند بخش معرفی شدند؛ بر این اساس هیأت داوران بخش «پویانمایی» لوح افتخار را به انیمیشن «روز از نو» به کارگردانی حسن اسدی اهدا کرد و فانوس زرین این بخش هم به «شهر هزار گزین» به کارگردانی مشترک پویا نیک‌منش و مریم هاشمی‌نژاد رسید. در بخش «ماهنگ» فانوس زرین به «علی کوچولو» به کارگردانی حامد حیدری اهدا شد و جایزه ویژه این بخش به سیدمهدی حسینی برای ماهنگ‌های «فاصدک»، «خلوت‌خوب» و «خونه مادر بزرگ» رسید. در بخش «برنامه‌های تلویزیونی» لوح افتخار به مستند «به وقت جام» به کارگردانی علیرضا بوالی و فانوس این بخش به مجموعه «دوران» به تهیه‌کنندگی فرشاد منجری اهدا شد. در بخش «برنامه تلویزیونی اینترنتی» لوح تقدیر به برنامه «یه بوم و دو هوا» به تهیه‌کنندگی فاطمه احمدی و فانوس این بخش به «شهر آرا» به کارگردانی میلاد گودرزی اهدا شد. در بخش «ایتم‌های تلویزیونی» موشن گرافی و کلیپ «هیأت داوران هیچ اثری را واجد دریافت جایزه نداشت. در بخش گزارش خبری لوح افتخار به «معلمانی که کار گری می‌کنند» به تهیه‌کنندگی کاظم دهقانی‌اشکذری اهدا شد و سعید پرویزی برای گزارش «فاچاق سوخت» توانست فانوس این بخش را از آن خود کند. جایزه ویژه بخش گزارش خبری شامل یک جفت «دستکش ننه عصمت» به‌عنوان یکی از یادگارهای سنتی جشنواره عمار، به انتخاب هیأت داوران به زهرا چخماقی، خبرنگار واحد مرکزی خبر اهدا شد. چخماقی هنگام دریافت این جایزه گفت: خوشحالم از حضور در این جمع و نمی‌دانم کجا بهتر از جشنواره عمار می‌توانستم باشم. تلاش می‌کنم وظیفه‌ام را انجام دهم و می‌خواهم شما بویژه خانواده‌های شهدا برایم دعا کنید. نخستین تقدیری جشنواره نهم عمار شیخ ابراهیم زکریا رهبر شیعیان نیجریه بود که با حضور نادر طالب‌زاده، مادر شهید عباس بابایی و خانواده شهید جعفری از شهدای گردان فاطمیون، از دختر شهید زکریا تقدیر شد.

ادامه در صفحه ۱۲



مراسم نهمین سالگرد یوم‌الله ۹ دی روز گذشته با حضور گسترده مردم در تهران و شهرستان‌ها برگزار شد

ایران علیه فتنه تحریم‌ساز

صفحه ۵

در مسیر آگاهی تاریخی

حسن رضایی

است و شاید بتوان آنها را در کنار دریافت‌کنندگان ارز جهانی‌گیری، طرفداران اصلی سخنان اخیر وزیر امور خارجه در زمینه برجام تلقی کرد! این البته نخستین‌بار نیست که مقامات دولتی پیش چشم رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، سخنان متناقض بر زبان می‌آورند. حسن روحانی نیز در جدیدترین اقدام در همین مسیر، اخیرا با حضور در مجلس، سخنان چندی پیش خود درباره ذخایر ارزی کشور در سال ۹۷ را کاملا نقض کرده و باعث تلاطم بازار ارز شده است. روحانی روزهای ابتدایی تیرماه ۹۷ گفته بود: «پنجمین نیست که دولت دلار نداشته باشد. مقدار دلار ورودی به خزانه در ۳ ماهه اول ۹۷ نسبت به سال قبل بیشتر شده. درآمدمان ۵۰ درصد بالا رفته، آب کم نشده اما دلار ما کم نشده است!» ولی اخیرا در مجلس گفته است: «اوایل سال ۹۷ ذخیره اسکناس ریالی ما صفر شده بود!» دولت پیش از این و در ۵ سال گذشته، همواره با موکل کردن اقداماتش به برجام، غالبا با حرف درمانی به مطالبات موجود در حوزه‌های مختلف پاسخ می‌داد. حالا اما ظاهرا همین حربه هم رفته‌رفته به ضد خود تبدیل می‌شود. بر این اساس باید به مسؤولان محترم گفت حالا که نشان دادید خوب کار کردن بلد نیستید، لطفا خوب حرف زدن را یاد بگیرید و به جای سخن‌نوردی، روی زمین هموار راه بروید. مردم افعال و اقوال شما را می‌بینند!

طی جدیدترین تلاش خود در همین زمینه گفته است: «هدف برجام، اقتصادی نبود، اینکه ما بیابیم صورت مسأله را عوض کنیم و بگوییم هدف برجام رفع تحریم‌ها بود و ما نرسیدیم درست نیست. هدف برجام چیز دیگری بود که حاصل شد!» وزیر امور خارجه ظاهرا بین گام برداشتن روی زمین هموار و بالا رفتن از صخره‌ای با شیب ۹۰ درجه، دومی را انتخاب کرده است ولی خودش متوجه سختی بالا رفتن از آن نیست! با این حال، این سخنان آقای ظریف را می‌توان اعلام پایان حیات نباتی برجام در نظر مردم تلقی کرد؛ مردمی که عمدتا توقعات اقتصادی از برجام داشته‌اند.

سخنان ظریف را از سویی می‌توان محدود کردن پایگاه اجتماعی دولت به طبقات اجتماعی خاصی تصور کرد. افرادی که فهمی سطحی از ماهیت غرب و مناسبات بین‌الملل دارند و بیش از آنکه دغدغه اقتصادی داشته باشند، درد بی‌دردی آزارشان می‌دهد. طبق گزارش مرکز آمار، تعداد افراد با درآمد بدون شغل در کشور از سال ۸۴ تا ۹۵ رشدی دو و نیم برابری داشته. جمعیت آنها به ۴/۸ میلیون نفر رسیده است. درآمد این افراد عمدتا از طریق سود بانکی، اجاره املاک، ارث و...

جامعه ایرانی در حال تجربه یک بلوغ فکری خودخواسته است و نه به سویی فروپاشی اجتماعی، که به سمت نهادینه کردن تجربیاتی عظیم در سیر آگاهی تاریخی خود گام برمی‌دارد. ارائه چنین تحلیلی از تطورات کنونی جامعه ایرانی البته خوشایند کسانی که همواره تهمت کلنگی و کوتاه‌مدت بودن به جامعه ایران زده، تنها رای دادن مردم به خودشان را نشانه بلوغ سیاسی جامعه تلقی می‌کنند، نیست! واقعیت اما این است که بلوغ اجتماعی-سیاسی افراد و ملت‌ها تنها در دل ابتلائات رقم می‌خورد و ما اکنون گرفتار بزرگ‌ترین ابتلائی غرب‌گرایی خودخواسته در جامعه ایران پس از انقلاب هستیم. تنزه‌طلبی از این ابتلا برای هیچ فرد و گروه غرب‌گرایی در ایران میسر نیست تا بتواند دویساره در ۱۴۰۰ با تابلویی جدید به مردم بگوید: مردم ایران یادتان هست که فلان! چرا که چنین غایتی - که همین اکنون ما است- بارها و بارها از سوی روسای ۲ دولت غرب‌گرای دیگر- هاشمی و خاتمی- تایید و تحسین شده و هم در آن شریک هستند. جامعه انسانی آزاد، موجودی زنده است که توان خودسازی و بازسازی دارد و ابتلائی آن به هر بیماری، لزوما به معنای مرگ آن نیست؛ که به معنای رشد آن است! مصادیق آزاد بودن جامعه ایرانی هم بیش از هر چیز همین انتخاب آزادانه



از سخن تا به عمل یک قدم است

#حرف‌ت‌عمل

یادداشت امروز

بعد از گذشت ۹ سال

سندهایتان کجاست؟!

محمد هاشم‌پور

فتنه ۸۸ عامل اصلی اعمال شدیدترین تحریم‌های تاریخ علیه اقتصاد ایران بود، نظام جمهوری اسلامی را تا لبه پرتگاه برد و عجیب‌تر از همه اینکه، فتنه ۸۸ برای خود مدعیانی داشت که سرقلی آن را هنوز هم نمی‌خواهند به کس دیگری بسپارند! مدعیانی که به اقتضای شرایط مختلف، پیروان دوا تیشه خط امام (ره) هستند، طرفداران دوا تیشه رابطه با آمریکا هستند، تضمین روحانی هستند، منتقد روحانی هستند، طرفدار برجام هستند و در نهایت با وجود ۳۲ سال در دست داشتن دولت‌های جمهوری اسلامی در ۴۰ سال گذشته، توانایی این را دارند که تمام مشکلات را به گردن دولت موزی، دولت پنهان و این قبیل موجودات بیندازند. محمدرضا خاتمی یکی از همین افراد است که اخیرا، طی گفت‌وگویی مجددا نشان داده یک موجود فتنه‌گر تا کجاها می‌تواند گستاخ و بی‌مسئولیت باشد.

وی در جریان گفت‌وگو در یک برنامه اینترنتی درباره انتخابات سال ۸۸ گفته بود: «این انتخابات، انتخابات کاملا ناسلامی بود و حتما در آن تقلب انجام گرفت ولی این باعث نشد ما خواستار ابطال انتخابات شویم! ما معتقد نیستیم پای صندوق رای تقلب شده است، در سناد انتخابات وزارت کشور اتفاقاتی افتاده است. یعنی وقتی آمار همه صندوق‌ها یکجا شده، ۸ میلیون رای به آن اضافه شده است». دروغ‌گویی واضح محمدرضا خاتمی در حالی است که علی‌اکبر محتممی‌پور و غلامحسین کرباسچی به عنوان نمایندگان موسوی و کروبی در جلسه ۲۶ خرداد ۸۸ با سخنگوی شورای نگهبان، بدون ارائه هیچ مدرکی مبنی بر تقلب در انتخابات، خواستار ابطال انتخابات شده بودند! این در حالی بود که شورای نگهبان به‌رغم فقدان وظیفه با تشکیل آن جلسه، در واقع آمادگی خود را برای استماع اظهارات و دریافت اسناد و مدارک آنها اعلام کرده بود!

از آن تاریخ حالا نزدیک به ۹ سال می‌گذرد، اصحاب فتنه اما هیچ سندی برای اثبات ادعای خود مبنی بر تقلب در انتخابات ارائه نکرده‌اند. تکرار این تهمت بزرگ اما ظاهرا به محل ارتزاق سیاسی روزانه این جماعت بدل شده است. بر این اساس، اقدام اخیر دستگاه قضایی در احضار محمدرضا خاتمی به دادگاه برای ارائه توضیحات پیرامون تکرار خیانت و دروغ‌های سال ۸۸، درخور تقدیر است. جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران در همین زمینه گفته است: «خیر! آقایی گفته بود که در انتخابات سال ۱۳۸۸، ۸ میلیون رأی تقلب شد و وقتی دادرسی را احضار کرد و از او سؤال شد که چه مدرکی دارید، به اظهارات زید و عمرو استناد می‌کرد، لذا این فرد تحت تعقیب قرار گرفته و پرونده اتهامی در شرف صدور کیفرخواست است». خاتمی در مصاحبه با رودرو هم گفته بود: «اطلاعات ما از افراد مطلع هست از جناح مقابل که نمی‌خواهند نام‌شان گفته شود». حکما آقای خاتمی بخوبی می‌داند که حرف، باد هواست و ایشان نه برای خودش در حق ۴۰ میلیون رای‌دهنده سال ۸۸، که برای اثبات دعوا با همسایه بغلی‌شان بر سر جای پارک هم باید در محضر دادگاه سناد ارائه دهد، نه حرف‌های مفت! مظلومیت نظام جمهوری اسلامی اما این است که ظاهرا همین حرف‌های مفت در نظر برخی، از اسناد سنگ‌نوشته تخت جمشید و طاق بستان هم معتبرتر است! و عجیب اینکه این موجودات، ادعای روشن‌فکری هم دارند! سخنان مهم‌مسل و بی‌پایه محمدرضا خاتمی در زمینه تقلب در انتخابات ۸۸ در حالی است که برادرش، محمد خاتمی پیش از این در یک جمع محفلی به دروغ بودن ادعای تقلب در سال ۸۸ اذعان کرده و قابل صوتی این سخنان روی اینترنت موجود است. علاوه بر این مصطفی تاجزاده، از دیگر فتنه‌گران همکار خاتمی نیز در ویدئویی که آن هم در فضای نت موجود است، در جمعی خصوصی علنا می‌گوید: «من که خود مسؤول انتخاباتی بوده‌ام و تجربه دارم، می‌دانم که تقلب ۱۱ میلیون رای امکان ندارد».

علاوه بر اینها عباس آخوندی، نماینده ستاد میرحسین موسوی در دیدار معروف نمایندگان کاندیداها با رهبری در سال ۸۸، صراحتا اذعان می‌کنند: «هی‌دانیم که هر چندسر آرای این انتخابات که در داخل صندوق‌ها ریخته شده بازشماری شود، باز تغییری به وجود نمی‌آید و قبول داریم که مردم این آرا را در صندوق‌ها ریخته‌اند اما...»

ادامه در صفحه ۱۲